el [iraece|ilnips, adiulorcs, valilori's, faii-

tores, adliaeioiiles el stviiiacc's ooiiim ac

|)racl)eiilos eisdeiii, ut |)iaediciliir, auxi-

liiim, consiliiim vcl favorem, cerliim oxi-

slal pracdiclani excommnnicaiionis scii-

lentìam inciiriisse.

§ 5. Fralornitali vestiae per apostolica

^°* '""1"«"- scripla mandaimis, quateiius vos et qui-

denunciaii pu- libet veslruiii pcp VOS vcl aliuiii seu alios,

''!rihic|,i'''c''o"pu'
magnales el nobiles, duces, praeceptores,

eiepisoopis An- adliaereiiles, sequaces, valiiores el faulores
lise. ' ,. 7

eoiuni praedlctos
,
quocumqiie nomine

censeanUir, cuiuscumque dignilalis, status

vel condilionisexislaiit, qui regnuni ipsuin

lioslililer el lenam invadere et intrare

illicite, ut praemiltiuir, praesumpscrunl;

vel per alios invadi feceruiit, luandavernnl,

seu eliam procurarunt, vel alias turbare

aut turbanlibns seu invadentibus in pe-

cunia, equis et arniis, ve! alias praeslile-

rinl auxilinm, consiliuin vel favorem pu-

blicum vel occullum , tamdin per omnia

loca, in quibns expedire viderilis, el prae-

serlim in locis marilimis el mari vicinis,

et aliis, in quibns ad ipsorum exeommu-
nicalorum et ad parlici|)anlium cuni eis-

dem notiliam id valeal pervenire, sin-

gulis diebus dominicis el festivis, pulsalis

campanis et candelisaccensis, excommu-
nicalos pnblice nuncielis, el facialis ab

illis nunciari, ac ab omnibus arctius evi-

lari , donec praefali excommunicali per

satist'actionis debitum ad Ecclesiae nian-

dalum redierinl el absolulionis beneficium

meruerinl oblinere.

Dalum Avenione sexlo kal. iannarii,

pontificatus nostri anno quarto.

Dal. die 27 decembris 4319, poni, anno iv.
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SUMMARIUM

Exordiiim. — i. Tiliilares canlinaliuin do-

inos a laicis, l'oeininisque oixupatas fuissr

narrai. — 2. Ihic (ieri proliiliel : — 3.

Conlra secus ageiites exi'oiimuiriicalioneiii

interininat, — 4. (aii dd. dornorum de-

lenlores subesse declaral, nisi infra cer-

tuni tempus eas diniiserint. — Clausulae.

Ioannes episcopus servus servoram Dei, ad cer

titndiDem praesentiam et memoriam fato-

rorum.

XXV.

Promulgalio sententiarum conlra retinentes

el inliabitanles domos et palatia Eccle-

si'aruTO, S. R. E. cardinalibus in lilu-

lum seu commendam concessarum (i).

(1) Ex Regest. in Arcliiv. Vatic. — Haecsubn.
iivi habetur in Mainardi edilione, el sequens sub
n. \xv; utraoique in propria sede ponimus. (e. t.)

Bull. Rom. YoL IV. 37

Rationis ordo poscebat, ut qui se de Ei-rdian.

generis nobilitale clarificant, monim ve-

nnstate fulgerent, abstinerenl a velitis ,

modeste licitis ulerenlnr: sicqne parentum

snorum imitati vestigia, illorum virlutes

excolerenl , noi mam diligenter, actusque

prò viribns slrenuos seclarentur, quibus

Denm factorem suum in omnibus el per

omnia diligenles Eius, velnl malrem ve-

nerarentur Ecclesiam, illiusque praelatos

(Ugna ceu patres reverentia bonorarenl.

Nam lionor
,

qui exliibelur minislris , ei

tnius ministri sunt
,

procul dubio exhi-

betur.

§ 1. Sed beu nonnulli nobiles cives Tiiahre» car

romani, alii(jne laici et vidnae habilalores
^'"j^i'",™,"!,"/^"

Urbis, proni fide dignornm babet assertio, n'*')''!' """P"
. .

"
.

^
. . ,

' l,.s luit^e Dar
stirpis generositate conspiciii ( niorum rai

utinam indignitale essenl vacui, ex innata

eis quadam necessitale dissuiti , dum a

maiorum in iis virtule degenerant suae

quodammodo anliquilatis oblili!); babet

namque asserlio praelibata, quod prae-

fali nobiles el alii laici ac viduae domos
el palatia ad fralres noslros Sanclae Ro-

manae Ecclesiae cardinales Ecclesiarum

diclae Urbis inlilulalarum vel commen-
datarum eisdem ralione spectantia, quo-

rum eliam aliqna dictis fralribus sunt

alias ab Apostolica Sede concessa, leme-

ritale propria inlroenni, occupant el inha-

bitant iidem nobiles el laici cnm uxoribus,

et tam ipsi , quam diclae viduae cum

ulriusque sexus familiis eorumdem ipso-

rum cardinalium seu vicariorum vel pro-

curatorum eorumdem in dictis ecclesiis
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aiit illnrum, (juihiis osi al) ois donionim

Pi p.ilalioium liiiiiismodì dopulala custo-

dia, 11(10 pelila DP.diini ohli'iila lipeniia,

qiiiiiiiDo vicariis, prociiriilorilnis tM ciislo-

dilms huiusniodi rcniiPiilihus poniliis el

invilis, qiiodqiie ab eisdcm vicariis, piocu-

ratnribiis et ciistodibus seii alias pio parte

ipsoriim rardiiialiiim requisiti, ut domos

el palatia huiusniodi vaiiiia dereliiiqiianl,

more aspidis oblìi rantis ad voces iiicaiitan-

liurn aiires siias, conlra vohinlalem etiam

card inali Min eonimdeni in eisdem domibiis

et palatiis commoraiitur in non modicam

siiae praesuniplioiiis amlaciam, derogalio-

nem ecelesiaslicae bbcrlatis , honeslalis

iniuriam ac eornmdom fratriim nostrorum,

qninimmo potius nostrani et ipsius Ec-

clesiac, ciim ipsi, qui fore nosciinliir ca-

pitis nostri membra, coliimnae siiil Ec-

. clesiae Sanctae Dei , inobedientiam et

contempliim.

§ 2. Nolentes igitiir, proni nec debe-

ii.u- Seri prò inus, laniac pracsiiinplionis aiidaciam sub

dissìmnialionis pallio praeterire, quinimo

inlendenles ,
proni orfìcii nostri debiliim

exigit, extirgere contra lales, de fralriim

praedictorum Consilio, auctoritato aposto-

lica edicto perpetuo proliibenius, ut nulli

nobilium civium Romanorum, viduarum

vel aiioriiin habiiatornni dictae Urbis dein-

ceps liceat ad liabitandum inlroire, occu-

pare et inhabitare donins et palatia su-

pradicla sine praedictorum cardinalium,

ad qnos speclanl, vel vicarioriim seu pro-

cnraiornrn ipsoriim cardinalium, ani eo-

rum custodum in dictis domibus atqiie

[lalatiis, expresso consensu sive licentia

speciali.

§ 3. Si quis autem hniusmodi piobi-

coiiira secus bitlonis noslTiie temerarlus contenqitor

baiamunicaiioncm extilcrii, nisi domos et palatia praeli

inuiminai, j„j',.g tridnum diniiserit penilus expediia,

ex lune et quoties in iioc excesserit et

non resipuerit infra triduum antedictiim,

escommunicalionis incurrat sentenliani

eo ipso, a qua non nisi per cardinalem,

quem laliler offenderit vel ab eius vicario

in spiritualibus in Ecclesia in dieta Urbe

BtlIXAIUrM UOMANI'M

inliliilala vel commendala cardinali prae-

f'ato, seii per aliiim, cui hoc specialiter

i[)se cardinalis diixerit commitlendum
,

possil absolnlionis beneficinm obtinere.

Si vero per binieslris tem|(Oris spalium

post hniusmodi iridniim senlentiam ipsam

animo snbstiniierit induralo, ex lune, nisi

ab eodem cardinali dumlaxal, vel a snmmo
|)oeniienliario nostio et einsdem Sedis de

voliinlale ipsius cardinalis ahsolvi non

valeai a senlentia memorala.

^ 4. Eos vero ex nobilibiis, civibns,

viduis, el liabilaioribus aniedictis, qui

laliler inhabitare praesnmnnt domos et

palatia snpradicta, monemus dislrictius,

ininngentes eisdem, ni infra quindecim

dierum spalium poslquam hniusmodi no-

sler processus ad notiiiam ipsoriim per-

vcneril, domos et palatia ips.i dimiltant

lolaliler expedita : illos autem, qui secus

fecerini, similem excoinmunicationis sen-

teniiam incurrere volumus ipso facto, a

qua nisi ab illis cardinalibns, qnibus la-

liler derogarunt vel ab eormn in dictis

Ecclesiis eis intitulalis vel commenda-

tis vicariis in spiritualibus, sive ab aliis,

qnibus id specialiter ipsi commiserinl

cnrdinales, huiusniodi absolnlionis bene-

ficium infra duos menses, posi eosdem

quindecim dies, nequeant obtinere: ac

decursis eisdem meusibus, nisi a cardi-

nalibns sic offensis tantummodo, vel a

snmmo poenitentiario praefatis de volnn-

late ipsorum cardinalium absolvi a sen-

lentia praedicla non possint, proni de

al:is est expressum. Nos enim, si secus

super bis aduni seu atlentatum extiterit,

ex nnnc decernimus irrilum el inane.

Nulli ergo oninino hominum liceat hanc

paginam nostrarnm prohibilionis, moni-

lionis , voluntalis et conslilutionis in-

fringere etc.

Dalnin Avenione, decimo oclavo ka-

lendas maii, pontificatus nostri anno iv.

Dal, die \i aprilis 1320, ponlif. anno iv.

An. C. IMO

e

An. e. 1320 IOAXNES XXI [diclUS XXllj l'V. 2'Jl An. C 1320

XXVI. dam episcopi, nova magnalia mundo pro-

dil, eius fainam effert niagnifice, vilam of-

l'erl iiiiilaii(Iaiii a cunclìs, ul rcgtilain fiii-

gidaiii et exoniplar.

^ 2. Laeleiilur igilui cooli sursum, qui d» eius

Cauonizalio B. Tliomae episcopi Ilerfor-

diensis in Anglia , eiusque relalio in

numerum Ss. Confenaonon , cum festi-

vilatis institulione prò die 2 mensis

oclobris.

SUMMAIUUM

Exordium. — 1. B. Thomas episcopus Herl'or-

diensis. — 2. De eius sanctimonia laetilia

proposita. — 3. Eius virlutum brevis enu-

inei'atio. — -4. Geiius el priniordia. — 5.

Abstineiilia et castiuionia. — 6. Erga pau-

peres proximunique ciiaritas. — 7. Opti-

mus praesul. — 8. Oriitioni vacans. — 9.

10. Pasluris parliLus opliiiie fungens. —
11. Roniae inoritur, mullisque ubique cla-

ret miiaculis. — 12, 13, 14. Demersi vitae

restituii. — 15, 16. Alii mortui suscitali.

— 17. Contracta muiier: — 18. Alia in-

firma pede : — 19. Alia quasi caeca:

— 20. ilein puer fere caecus: — 21.

Gibbo in collo oneralus, ad eius turau-

luni sanati. — 22. Mirubilis ilaque Deus

in hoc Sancto. — 23. Sancturum canoni

adscribitur B. Tbonias: — 24. Eius ceie-

branda festivitas. — 25. Indulgenlia eius

sepulchrum visitanlibus proposita.

loannes episcopus servas servorum Dei, univer-

sis Cbristifidehbas , praeseates literas in-

spectaris, salotem et apostolicam benedi'

ctionem.

UnigeiiitiLs Filins, splendor gloiiae, ac

figura sulìslantiat; Palris, qui prolapsi

inedela liominis, exinaniens senu'li|)suin,

factus in utero Virginis Verbum caro, de

horto niililantis Ecclesiae modo rosasco-

loris ignei, nunc lilla candoris nivei, nnnc

violas odoris placidi colligere, suisque

offerre a.speciibus non desistit, in odiernis

temporibus advesperasceiite die, mundi

huius labilis termino propinquanle , de

radice nialris Ecclesiae florem fecii ascen-

dere, ex lacob nostro oriri iussil stellam

S[)lei)didam malulinam.

,^ 1. Ecce namque qiiod, qui sedens in